
平成２１年６月 

医療機関各位 

扶桑薬品工業株式会社 

日本ジェネリック株式会社 

 

製 造 販 売 移 管 の ご 案 内 
 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 
 さて、扶桑薬品工業株式会社（本社：大阪）が製造販売しております肝・胆・消化

機能改善剤「レプター錠５０」、「レプター錠１００」を日本ジェネリック株式会社（本

社：東京）が製造販売承認を承継し、平成２１年 8 月１０日より販売を移管すること

になりました。今後、日本ジェネリック株式会社が製造販売会社として継続して製造

販売をいたします。 
 製造販売移管に伴い先生方はじめ、医療関係者の皆様におかれましては、何かとご

迷惑をおかけいたし誠に恐縮ですが、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 
謹白 

 

記 
製造販売移管品目： 

レプター錠５０    包装（ﾊﾞﾗ 1000 錠、PTP100 錠、PTP1000 錠） 

レプター錠１００   包装（ﾊﾞﾗ 1000 錠、PTP100 錠、PTP1000 錠） 

 

ご連絡事項： 

① 日本ジェネリック株式会社の製品供給開始は平成２１年８月１０日の予定 
  です。クレームを含む情報提供、情報収集活動につきましては販売移管日以 

降は日本ジェネリック株式会社の医薬情報担当者が担当いたしますが、承継 
日（７月２１日予定）以降販売移管日までは両社が協力して行います。 

② 薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算システムコードにつきまして変更 

はありません。承継日以降及び平成２１年８月１０日以降に扶桑薬品工業株

式会社製品をご使用されましても、請求に関しましては全く問題ありません。 

 
各種お問い合わせにつきましては扶桑薬品工業株式会社、日本ジェネリック株式会

社の担当者までお願いいたします。                  

以上 


